tranquillam navigationem ex quibus ceu pastoribus salutem. si vigi-
larent et obseruarent vigilas tenebrose noctis sperare deberemus.
Sic pfunctorie res agitur vt in malis nil supra. **Sentimus** q̄ expli-
mus longe melius tam periculosam p̄sidentiu inertiam. negligentiā
tutorum atq; pastoz. **Tamq;** licet deus ipse optim⁹ vineā suam (hac
loquor ecclesiam) Josim de egipto trāstulerit. eiecerit inimicas sibi gen-
tes. duces dederit itineris successiue in conspectu eius qui plantarent.
qui rigarent. ita vt ipa prident suozū vbertate palmitū mundū cinxer-
it vniuersum. procho dor tū aper de silia nostris nostris cernentibus
rectoribus. crebro exterminat eam. singularis quoq; ferus depascitur
miserandū in modū. **Vnde** ex tam remisso eozum gubernaculo et regi-
mine desidioso. atq; negligentissimo. omis xpiane religionis ruina. des-
solatio. et dissipatio dinoscitur outi. **Porro** cui monstro huiuscemodi
plati aut principes cōparandi sint. hinc aduerti potest. **Nimirū** qd̄ re-
ctor nautis in medio maris dormiens et quasi sopitus gubernator amif-
so clauo inter tempestates. hoc talis in medio suozum. **Quod** preterea
custos ciuitatis carens gladio et proorsus inermis. hoc talis nullo pe-
nitus armatus bono zelo. **Qd̄** deniq; canis iuxta gregem non valens
latrare. aut speculator absq; buccina. hoc pastor et ydolum quicūq; per-
functorie ex magnatibus agens. **Hinc** tū tuozum q; naufragiū. peri-
culum. et pditionem pensa. quicūq; es rector aut ductor. tutorq; gre-
gis dominici. **Attende** tibi ⁊ vniuerso gregi tuo. tu in primis pater bea-
tissime. pontifex maxime. euigila animo vel ihesum cuius vicem geris
in terris. audi te adhortantem. teq; excitantem **Symon** quid dormis.
Desidiam pelle. pelle corpoream. feruorem assume. zelum domini indue.
quoniam illo aliud sacrificiū acceptius nullum. **Hely** memēro qui in
filios negligentius agens. grauem in se excepit vltionem fractis cerui-
cibus. peremptis liberis. archa ablata **David** recole. quū et ipse bonitatē
in filios. non disciplinā exercens. eozū inuentutem experimento sibi
didicit perniciosam. quozum puericiam vaga licentia permisit esse vo-
luptuosam. **Quot** et quanta hęc plato negligentia mala pariat. quū
nesciat. quippe que mordacissimo vermi cōparatur. q̄ in intimo ligno
nascitur et eius rodit paulatim medullam. **Constat** vero qz lignū ver-
mibus exarātū ad nichilum valet vltra nisi ad ignis cōbustionē. s̄ et
ad hoc huius mali q̄ euidenter et proprie vim atq; furorem spiritus ex-
pressit diuinus. cū eam etiā tineae assimilat que vestimentū cosumit. qd̄
vt notissimū est. esu tinearū attractu. nullius p̄cij vel vsus cōmerciū po-
test habere. **Hoc** malum ab inicio omnē destruxit xpianā religionem.
Nec enim subitanea quadā ruiua adeo defecimus. s̄ p̄ incuriā p̄siden-
tiū et platoz. paulatim virtutibus et exercitijs primis decedentibus. et
per hoc sensim vicijs crescentibus. tā miserabili cōcidimus casu. **Animus**
aduerte ergo pater beatissime et quēadmodū tūc diligēs fidusq; nauta